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Energipolitisk Udvalg har i brev af 8. marts 2011 stillet mig følgende spørgsmål 126
alm. del, efter ønske fra Per Husted (S), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 126

"Kan ministeren oplyse, om Energinet.dk reelt har undersøgt, om det vil være billige-
re at flytte små regulerkraftværker fra Vestdanmark til Østdanmark i stedet for at ind-
gå en ny langvarig aftale med Dong Energy? Ifølge Brancheforeningen for Regu-
lerkraftanlæg i Danmark har Energinet.dk ikke seriøst undersøgt mulighederne for at 
få etableret et marked for reservekraft i Østdanmark til trods for, at dette var hensig-
ten, efter at den første kontrakt med Dong Energy blev indgået. Aftalen med Dong 
Energy har ikke været konkurrenceudsat, og Energinet.dk har ifølge Brancheforenin-
gen for Regulerkraftanlæg i Danmark f.eks. ikke ført forhandlinger med regu-
lerkraftværker, der kunne være interesseret i at flytte deres værker fra Vestdanmark 
til Østdanmark."

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energinet.dk, der har oplyst følgende:

”Energinet.dk har i perioden august 2009 til november 2009 afholdt møder med ud-
valgte medlemmer af Brancheforeningen for Regulerkraftanlæg med henblik på at
afdække interessen for at etablere regulerkraftanlæg i Østdanmark, herunder pris-
overslag på at flytte eksisterende regulerkraftanlæg fra Vestdanmark til Østdanmark. 

Disse sonderinger indikerede, at omkostningerne til etablering af nyanlæg, herunder 
flytning af anlæg fra Vestdanmark til Østdanmark, ville blive væsentlig højere end 
udnyttelsen af det eksisterende kapitalapparat i form af Kyndby-anlæggene. Hertil 
kommer, at de samlede omkostninger til driften af Kyndby-anlæggene ikke ville blive 
væsentligt reduceret ved at reducere købet af reserveeffekt fra disse anlæg, hvorfor 
det er Energinet.dk's samlede vurdering, at en løsning med delvis leverance fra an-
dre leverandører ville blive væsentlig dyrere end den indgåede omkostningsbaserede 
aftale med Dong Energy. 

Energinet.dk har således valgt ikke at gennemføre et udbud, hvilket har været påkla-
get af medlemmer af Brancheforeningen for Regulerkraftanlæg. Såvel Konkurrence-
styrelsen som Klagenævnet for Udbud har imidlertid i henholdsvis vejledende udta-
lelse og afgørelse meddelt, at den valgte procedure er i fuld overensstemmelse med 
gældende regler.”
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